PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

29.03.2007г. № 294
пос. Видяево

«Об установлении размеров ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке, месячному денежному вознаграждению) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну выборным должностным лицам органов местного самоуправления ЗАТО Видяево»

Заслушав информацию ведущего специалиста администрации С.В. Белаш              , руководствуясь Законом РФ «О государственной тайне» от 21.07.1993  №5485-1 (в ред. от 22.08.2004), Федеральными законами «Об основах муниципальной службы в Российской Федерации» от 08.01.1998 № 8-ФЗ (в ред. от 25.07.2002), «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» от 26.02.1997 №31-ФЗ (в ред. от 25.10.2006), Постановлением Правительства РФ «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» от 18.09.2006 №573, Законами Мурманской области «О предельных размерах месячного денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности» от 26.12.2005 №719-01-ЗМО (в ред. от 04.07.2006), «О социальных гарантиях гражданам, допущенным к государственной тайне» от 26.12.2006 №826-01-ЗМО (в ред. от 01.03.2007),  ст.ст.24, 40 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
       1. Установить ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу (тарифной ставке, месячному денежному вознаграждению) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну выборным должностным лицам органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в следующих размерах:

       Главе ЗАТО Видяево Дубовому Сергею Михайловичу – 50%

       Председателю Совета депутатов ЗАТО Видяево Котеневу Евгению Михайловичу – 50%

       Заместителю председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево Пшенко Людмиле Анатольевне – 15%

2. Считать утратившим силу п. 2 решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 31.03.2006 г. №194 «Об установлении размеров месячного денежного содержания выборным должностным лицам органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

 3. Решение вступает в силу с 01.04.2007 г. и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2007 года.

Председатель Совета депутатов                                    Глава ЗАТО Видяево

        ЗАТО Видяево

                                       Е.М. Котенев
                       С.М. Дубовой